
UCHWAŁA NR XXXV.283.2017
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE

z dnia 10 maja 2017 r.

w sprawie zmiany  uchwały  Nr XXX.218.2016 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 23 listopada 2016 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Sztum

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.), art. 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.) oraz Rozporządzenia  Ministra 
Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych 
frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r., poz. 19) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Malborku, uchwala się co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XXX.218.2016  Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 23 listopada 
2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Sztum (Dz. Urz. Woj. 
Pom. z 2016 r., poz. 4117), wprowadza się następujące zmiany:

1. § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku 
poprzez selektywne zbieranie na nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych, tj.: papier 
i tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, szkło w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła, metal w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady 
ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, odpady popiołu i postępowanie z tymi 
odpadami w sposób opisany w regulaminie”;

2. § 3 pkt 3 ppkt. 1 otrzymuje brzmienie: „spośród odpadów komunalnych należy wysegregować na 
nieruchomości : papier i tekturę oraz opakowania z papieru i tektury, metal oraz opakowania z metali, szkło 
oraz opakowania ze szkła, tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania 
wielomateriałowe, popiół, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.”;

3. § 3 pkt 3 ppkt. 2 otrzymuje brzmienie: "wprowadza się jednolitą kolorystykę pojemników lub worków na 
odpady , o których mowa w pkt 1 :

a) papier i tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się  
w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”,

b) szkło w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w pojemnikach lub workach koloru zielonego 
oznaczonych napisem „Szkło”,

c) metal w tym odpady opakowaniowe z metali,  odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe 
z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zbiera się w pojemnikach lub 
workach koloru żółtego oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów zbiera się w pojemnikach lub 
workach koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia piątek, 2 czerwca 2017 r.

Poz. 2103



e) odpady popiołu zbiera się w pojemnikach lub workach koloru czarnego oznaczonych napisem „Popiół” .”

4. § 13 pkt 5 otrzymuje brzmienie: "Segregowane odpady komunalne o których mowa w § 
3 ust. 1 odbierane będą od właścicieli nieruchomości przez podmiot odbierający odpady komunalne 
w terminach określonych w harmonogramie ustalonym z tym podmiotem, z częstotliwością zapobiegającą 
przepełnieniu się pojemników bądź worków , jednak nie rzadziej niż w odniesieniu do poszczególnych frakcji:

1) papier i tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury - co najmniej raz na 
dwa tygodnie;

2) metal w tym odpady opakowaniowe z metali,  odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – co najmniej raz na 
dwa tygodnie;

3) szkło w tym odpady opakowaniowe ze szkła – co najmniej raz na dwa tygodnie;

4) popiół – raz w miesiącu w okresie od września do maja;

5) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów  – co najmniej raz na dwa 
tygodnie

5. § 13 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów można kompostować na nieruchomości za pomocą przydomowego kompostownika spełniającego 
wymagania określone w odrębnych przepisach. W przypadku braku technicznych możliwości wyposażenia 
nieruchomości w kompostownik, odpady należy zbierać w pojemniki bądź worki i pozbywać się ich 
z częstotliwością równą wytwarzaniu przekazując podmiotowi odbierającemu odpady komunalne w terminie 
określonym przez niego w harmonogramie bądź  przekazywać je  z częstotliwością  równą wytwarzaniu do 
punktu selektywnego zbierania odpadów. ”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązywania od 1 lipca 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie

Czesław Oleksiak

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2103


		2017-06-02T09:53:32+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




